PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

LEI Nº 649/2014
DATA: 31 DE MARÇO DE 2014

SÚMULA: “Dispõe sobre a modificação do art.
72 da Lei Municipal n. 495 de 10 de agosto de
2011 com alteração determinada pela Lei
Municipal n. 583 de 23 de maio de 2013 e da

outras providências”.

  A Câmara Municipal aprovou e ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de

Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a

seguinte lei:

Art.1º Fica alterado o texto do art. 72 da Lei Municipal n. 495 de 10 de agosto

de 2011 com alteração determinada pela Lei Municipal n. 583 de 23 de maio de 2013, o qual
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 72 – O provimento do cargo de Diretor Executivo, nos termos desta lei,

far-se-á por escolha de um, dentre os nomes constantes de uma lista tríplice, que para
efeito, o Conselho Curador encaminhará ao Prefeito Municipal que o nomeará em
Comissão, com vencimento mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos  reais).

Art. 2º.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.   Revogam-se as disposições em contrário, em especial art. 72 da Lei

Municipal n. 495 de 10 de agosto de 2011 com alteração determinada pelo art. 1º da Lei
Municipal n. 583 de 23 de maio de 2013.

Nova Monte Verde, 31 de Março de 2014.

Arion Silveira
Prefeito Municipal